C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.319/2007

Autor: Senado Federal - Romero Jucá

Data da
Apresentação:

31/10/2007

Ementa: Altera a redação do caput do art. 12 da Lei nº 9.493, de 10 de
setembro de 1997, para conceder aos Municípios isenção do
Imposto sobre Produtos Industrializados (IPI), nos produtos que
menciona, quando adquiridos por órgãos de segurança pública.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 8684/2013, conforme
despacho no seguinte teor: "Concedo o prazo adicional de dez
sessões à Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime
Organizado - CSPCCO para que aprecie a matéria relativa ao
Projeto de Lei n. 2.319/2007 e seus apensados, após o que
deverá ser remetido à Comissão de Finanças e Tributação, na
forma do art. 52, § 6º, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Publique-se. Oficie-se".

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 08/10/2013